
Zpráva o činnosti organizace za rok 2018 
 

 

Zpracování je uloženo § 59, písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 

předpisů.. 

 

 

 

Charakteristika organizace: 
 

Název organizace: Základní umělecká škola, Plzeň, Terezie Brzkové 33 

 

Adresa:    318 11 Plzeň, T. Brzkové 33 

 

Telefon:   377380468, 377384291  

 

Fax:          377380468 

 

E-mail:     zakovcova@zustb.cz, randova@zustb.cz, ivavainarova@zustb.cz 
 

IZO ředitelství:  600 002 721 

 

IČO:   45335851 

 

Právní forma: příspěvková organizace 

 

Zřizovatel:  Plzeňský kraj, Škroupova 18, Plzeň 

 

Zřizovací listina: vydaná Plzeňským krajem dne 31.5.2001 čj. 208 s účinností od 1.6.2001 

      dodatek ze dne 31.8.2001 čj. 471/01 s účinností od 1.9.2001 

 

 

 

 

 

 

Součásti školy : 
 

Název součásti IZO součásti Kapacita 

Základní umělecká škola 045335851 1100 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:zakovcova@zustb.cz
mailto:randova@zustb.cz
mailto:ivavainarova@zustb.cz


Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb:   
(adresa dle rozhodnutí o zařazení do rejstříku škol, včetně sídla ředitelství) 

 
301 00 Plzeň, Baarova 31     301 00 Plzeň, Tylova 15  
318 00 Plzeň, Školní nám. 1       
318 00 Plzeň, Terezie Brzkové 35 

301 00 Plzeň, Schwarzova 4 

318 00 Plzeň, Vejprnická 56 

 

 

Hlavní pracoviště: 15. ZŠ, T. Brzkové 33, 318 11 Plzeň 

 

 

 

 

Vzdělávací program ( programy) školy: ( přesný název, číslo jednací ) 

 
Školní vzdělávací program ….. 

 

Učební obor Vzdělávací program č.j. Učební plány č.j. 

Hudební obor                    18 418/95-25 

Taneční obor 15 865/2000-22 17 620/2003-22 

 17 621/2003-22 

Výtvarný obor 15 865/2000-22 18 455/2002-22 

 25 052/2003-22 

Literárně dramatický obor 22 558/2004-22  

 22 035/2005-22 

 

 

Přehled všech platných studijních, učebních oborů: 
 

 

 

Doplňková činnost školy a školského zařízení : 
 

(výčet doplňkové činnosti školy a školského zařízení dle zřizovací listiny s uvedením, zda 

byla v roce 2018  realizovaná – odpovězte ANO - NE) 

 

Název doplňkové činnosti Realizovaná v roce 2018 

Pronájem tříd ano 

  

 

Název povoleného oboru (dle rejstříku škol a 

školských zařízení) 

Vyučován ve školním roce  (ANO – NE) 

2017/18 2018/19 

Hudební obor ano ano 

Výtvarný obor ano ano 

Taneční obor ano ano 

Literárně dramatický obor ano ano 



Údaje o zaměstnancích : 

 
Průměrný počet zaměstnanců v roce 2018 

 

( fyzický stav/ přepočtený stav ) 

Z toho počet pedagogických pracovníků 

(fyzický stav/přepočtený stav) 

63 / 37,233          56 / 32,7496              

 

 
 

Údaje o počtech žáků : 
 

 Údaj  

k 31. 8. 2018 

Údaj podle statistických výkazů  

pro škol. r. 2018/2019 

Počet žáků 857+ 8 SPD 815 + 17 SPD 

Počet tříd               727/753 

(počet vyučovaných hodin týdně : 24) 

30,292 31,375 

 

 

 

 

Prospěch žáků ve školním roce 2017/2018 : 
 

Základní 

umělecká škola 

Prospěl s  

vyznamenáním 

Prospěl Neprospěl Neklasifikován Přípravné 

studium 

Počet žáků 679 25 0 11 75 

% 96,45 3,55    

 

 

 

 

Počet absolventů školy ve školním roce 2017/2018 : 
 

Součást Počet absolventů 

Základní umělecká škola 59 

 

 

 

Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  

k informacím v roce 2018 

počet podaných žádostí o informace 0 

počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti* 0 

počet podaných odvolání proti rozhodnutí 0 

počet stížností na postup při vyřizování žádosti o informace (§ 16a)** 0 

počet poskytnutých výhradních licencí (§ 14a)*** 0 

 

 



 

Výsledky hodnocení ČŠI  v roce 2018 : 
 

0 

 

 

 

 

 

 

   

    

 PODMÍNKY  KE  VZDĚLÁNÍ 
 
Úkoly vyplývající z Plánu činnosti na rok 2018 , pro které byla organizace zřízena, byly 

splněny. Organizace zajistila na požadované úrovni vzdělání v oboru hudebním, 

tanečním, literárně-dramatickém a výtvarném. 

 

Škola zajistila žaluzie, sedací botníky a koberec do tanečního oboru na 15. ZŠ, do 

výtvarného oboru na SOUE byly zakoupeny 3 hrnčířské kruhy, regály a 5 stolů, do 

tanečního oboru v SOUE se zakoupilo 5 botníků a věšáků a do dvou tříd na 15. ZŠ koberec 

a 3 skříně. Dále 2 notebooky a infrazářič se stojanem. 

 

Do hudebního oboru jsme zakoupili: 

 

 klasická kytara Pablo Vitaso, saxofon Yamaha, cajon s povlakem, violový set Harald    

Lorenz, zvonkohra Mapex, 3 pianové stoličky, keyboard, pouzdro na akordeon, akordeon 

Delicia, akordeon Delicia Junior a 3 banery 

 

Dále drobné učební pomůcky – např. houslové smyčce, pedálové adaptéry Cherry, 

metronom, houslová pouzdra, perkuse Boamwhackers, kytarová pouzdra 

 

            

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    VÝSLEDKY  VZDĚLÁVÁNÍ  ŽÁKŮ  

          Společné akce školy 
 

 

17.1.2018  Koncert žáků v Zpč. muzeu v 18.00 hodin 

 

22.1.   Koncert žáků v Zpč. muzeu 

 

26.2.   Koncert vítězů školních kol v Zpč. muzeu 

 

28.2.   Koncert pěveckého oddělení v Zpč. muzeu 

 

12.3. Společný koncert žáků oddělení klávesových nástrojů, EKN a 

akordeonu se zaměřením na čtyřruční hru – Zpč. muzeum 

 

26.3.   Koncert žáků v Zpč. muzeu 

 

10., 11., 12.4.  Výchovné koncerty pro děti z MŠ – Zpč. muzeum v 9.00 a v 10.30 h. 

 

23.4.   Koncert žáků dechového oddělení v Zpč. muzeu 

 

25.4.   Koncert žáků v Zpč. muzeu 

 

14.5.   Koncert žáků odd. klávesových nástrojů v Zpč. muzeu 

 

21.5.   Koncert žáků smyčcového oddělení v Zpč. muzeu 

 

28.5.   Koncert žáků v Zpč. muzeu 

 

4.6.   absolventský koncert v Zpč. muzeu 

 

6.6.   absolventský koncert s předáním absolventských vysvědčení 

   - Dům hudby 

 

11.6.   Koncert žáků v Zpč. muzeu 

 

8.10.   Koncert žáků v Zpč. muzeu 

 

31.10.    Slavnostní koncert VO pro děti oceněné na mezinárodních soutěžích  

   + zahájení vernisáže    

 

12.11.   Koncert žáků v Zpč. muzeu 

 

4.12.   Mikulášský koncert na chodbě ZUŠ 

 

10.12.   Koncert žákův Zpč. muzeu 

 

19.12.   Adventní koncert – kostel Českobratrské církve evangelické, 

   Němejcova 3 



 Oddělení klávesových nástrojů 
 

 

Žáci oddělení klávesových nástrojů se zúčastnili všech společných koncertů 

 

18.4. – účast žáků na Koncertu filmových melodií 

 

22.5. – účast žáků na Noci kostelů 

 

29.5. – výměnný varhanní koncert v Klatovech 

 

19.10.2018 - p. uč. Osvaldová zaštítila koncert pro mateřské centrum Duha 

 

30.11. – koncert v Hudební školičce, Vejprnická ul. 

 

žáci p. uč. Esterleho vystupovali na 3 varhanních koncertech 

 

žáci p. uč. Chaloupkové vystupovali na koncertě ZŠML v Masných krámech 

 

 

spolupráce při organizaci akcí v rámci ZUŠ Open – 24.5.2018 

 

spolupráce při organizaci Dne otevřených dveří ZUŠ T. Brzkové – 21.4.2018 

 

 

Soutěže : 
 

Žákyně A. Johánková – 1. cena – krajské kolo soutěže ZUŠ v souborové hře 

 

 

Další vzdělávání učitelů: 
 

 

10.2.2018 – seminář o zvukové koncepci varhan různých typů vč. konstrukčních 

         Východisek píšťalového fondu – Plzeň – lektor J. Esterle 

 

17.2. – seminář o formových typech varhanní literatury – Dr. J. Slimáčková, 

 O práci s barokní českou literaturou - MgA. M. Kolářová – Konzervatoř Brno 

 

6.3. – progresivní metody práce ve výuce klavíru – účast 4 vyučujících – Plzeň – 

          Dr. A. Vlasáková 

 

6.4. – seminář o využití zábavných forem improvizace ve výuce klavíru – pro učitele 

          ZČ regionu – účast 2 vyučujících – Plzeň 

 

duben – seminář o klasické improvizaci – prof. Pazour - Praha 

 

srpen 2018 – p. uč. Esterle – poslechová účast na varhanních kurzech v Úterý 

 



22.9. – seminář EPTA s prof. L. Lohmannem, J. Krawitzem, W. Groppenbergerem 

 a A. Vlasákovou – Praha 

6.10. – seminář pro učitele varhan s prof. I. Chřibkovou – Praha 

 

15.11. – návštěva několika bloků Smetanovské soutěže 

 

20.11. – seminář „Muzikoterapie s klavírem“– Dům hudby 

 

prosinec 2018 – p. uč. Novák – návštěva generální zkoušky Berlínské filharmonie 

      se sólistou Danielem Barenboimem, návštěva finále Smetanovské 

      klavírní soutěže 

 

 

 

 

Oddělení smyčcových nástrojů 
 

 

Žáci smyčcového oddělení se účastní pravidelně školních koncertů v Zpč. muzeu. 

 

10., 11. a 12.4. – výchovné koncerty pro MŠ 

 

21.4. – Den otevřených dveří na ZUŠ 

 

21.5.2018 – Koncert oddělení smyčcových nástrojů 

 

28.5. – varhanní koncert – vystoupil smyčcový orchestr – p. uč. Fiala 

 

4.6. a 11.6. – absolventské koncerty 

 

 

Žák J. Kinzl – hra s orchestrem J. Bodnára -  8.3., 5.5., 6.5.2018 

    Houslová sobota – 17.3. 

 

Masterclass u p. Sedláčka – J. Kinzl – 14.2., 2.3., 7.5., 18.5.2018 

 

19.4. – Koncert houslových nadějí 

 

24.5. – Senát – vystoupil soubor Mattinata – p. uč. Kopecká 

 

19.10. – Mateřské centrum Duha – vystoupili žáci p. uč. Kopecké 

 

31.10. – Dům hudby – Koncert pro výtvarníky – vystoupil žák J. Kinzl – p. uč. Kopecká 

 

20.11. – Koncert pro žáky 11. ZŠ Bory – p. uč. Císařová 

 

30.11. – Hudební školička – žák A. Duník – p. uč. Pechmannová 

 

4.12. – Koncert na chodbě 15. ZŠ – žákyně Š. Irová – p. uč. Kopecká 

 



19.12. – Koncert smyčcových souborů – Jižní předměstí – žáci p. uč. Kinzlové a Fialy 

 

20.12. – Koncert na chodbě 11. ZŠ – vystoupili žáci p. uč. Císařové 

 

 

 

Žáci naší ZUŠ J. Kinzl a D. Neumannová hráli na koncertech s ČF v Praze, 

24.6. v Rudolfinu a 26.6. na Hradčanském náměstí – poslední koncert ČF v sezóně 

 

 

Soubor Mattinata byl vybrán do projektu M. Kožené – Men ART ke spolupráci 

s dirigentem T. Netopilem. 

 

 

6.10.2018 – VIVAT FAMILIA – ZOO Plzeň – křest knihy F. Hykeše – p. uč. Kinzlová 

 

30.11. – BASTA FIDLI – Koncert pro klub pacientů / nadace pro transplantaci kostní 

   dřeně – p. uč. Kinzlová 

 

1.12. – VIVAT FAMILIA – adventní koncert se souborem Pilsen Voice – p. uč. Kinzlová 

 

11.12. – BASTA FIDLI – Zpč. muzeum – vystoupení pro Okresní hospodářskou komoru 

   p. uč. Kinzlová 

 

20.12. – koncert v ZŠ Černice – žákyně E. Milovníková – p. uč. Kinzlová 

 

 

4x soustředění VIVAT FAMILIA a BASTA FIDLI 

 

Projekt M. Kožené – Men ART – soubor p. uč. Kopecké – Mattinata: 3.11.2018 – Praha 

HAMU 

Mentor: dirigent ČF Praha – T. Netopil 

 

 

 

Soutěže: 
   

5.4.2018 – krajské kolo – smyčcové soubory : 1. místo – p. uč. Fiala 

 

 

 

Další vzdělávání učitelů: 
 

p. uč. Kinzlová – výuka na mezinárodních hudebních kurzech v Rožmberku – červenec 

2018 

 

žák J. Kinzl – absolvent mezinárodních hudebních kurzů v Rožmberku – p. uč. Kopecká 

 

 



 Oddělení dechových nástrojů 

 
Žáci dechového oddělení se zúčastnili všech společných koncertů v Zpč. muzeu 

 

 

9.5. – Májový koncert v SOUE – flétnový soubor , kvartet příčných fléten  

 p. uč. Bártová + dechový orchestr Plzeňanka + Malý taneční orchestr 

 

22.5. – Noc kostelů – malý taneční orchestr 

 

24.5. – účast žáků na ZUŠ Open – Pohádková flétna + Malý taneční orchestr 

 

22.6. – Závěrečný ples tanečních kurzů Spolku Aleš 

 

24.6. – Matiné v Masných krámech – 2 žákyně sólo + soubor příčných fléten + trio  

 příčných fléten + kvartet příčných fléten  

 

10.10. – chrámový koncert v Rokycanech 

 

19.10. – Koncert pro Mateřské centrum Duha 

 

31.10. – Koncert pro výtvarný obor 

 

30.11. – Koncert pro hudební školičku 

 

4.12. – Mikulášský koncert 

 

15.12. – Koncert pro DD Trnová 

 

20.12. – Vánoční koncert 

 

 

p. uč. Bártová – spolupráce s klavírním oddělením 

    s pěveckým oddělením – vystoupení s pěveckým sborem 

    3.12. Koncert souborů, 19.12. Adventní koncert v kostele 

    spolupráce se smyčcovým oddělením – orchestr Terezissimo 

 

 

 

 Soutěže: 
 

Soutěže žáků ZUŠ ČR vyhlášená MŠMT ČR : dechové a bicí nástroje 

 

Mgr. Ivana Bártová  - A. Prynych okres 1. místo ( zobcová flétna), V. Peštová okres 1. 

místo ( zobcová flétna), V. Kazdová okres 2 místo ( zobcová flétna), A. Kazdová okres 3. 

místo ( zobcová flétna), L. Jedličková okres 2. místo ( příčná flétna), T. Mudříková okres 

1. místo s postupem – kraj 1. místo ( náhradník do celostátního kola), D. Peštová okres 1. 

místo s postupem – kraj 2. místo, B. Prynychová – okres 1. místo, Z. Breuerová okres 1. 

místo s postupem – kraj 2. místo, E. Sekyrová okres 1. místo s postupem – kraj 3. místo 



Roman Kopecký –  S. Kokoška kraj 1. místo ( náhradník do celostátního kola) – 

celostátní kolo 2. místo 

 

Tomáš Nárovec – T. Horák okres 2. místo, H. Horák okres 1. místo s postupem – kraj 1. 

místo s postupem – celostátní kolo 1. místo, K. Filipčíková okres – 1. místo s postupem – 

kraj 2. místo, E. Jančová okres 1. místo s postupem – kraj 2. místo 

 

Karel Pitra – Š. Tolar okres 1. místo s postupem – kraj 1. místo, K. Petrikovič okres 1. 

místo s postupem – kraj 2. místo 

Martin Šašek –  P. Kuták kraj 1. místo, V. Poupa kraj 3. místo 

 

Mgr. Roman Vajsochr – A. Hubený okres 1. místo ( zobcová flétna, V. Čadinová okres 2. 

místo ( zobcová flétna), A. Harantová okres 1. místo, E. Benediktová okres 1. místo s 

postupem – kraj 2. místo 

 

Antonín Zimmel – A. Žídek kraj 1. místo 

 

 

 

Novohradská flétna 15. ročník ( mezinárodní soutěž mladých interpretů): 

 

Mgr. Ivana Bártová – V. Peštová – 3. místo ( zobcová flétna), D. Peštová – 3. místo 

( příčná flétna), L. Jedličková – 3. místo ( příčná flétna), E. Sekyrová – ČU ( příčná 

flétna) 

 

Tomáš Nárovec – T. Horák – 2. místo ( zobcová flétna), H. Horák – 1. místo ( zobcová 

flétna), E. Jančová – 1. místo ( zobcová flétna) 

 

 

 

 

Další vzdělávání učitelů: 
 

 p. uč. Nárovec – seminář Výuka hry na zobcovou flétnu v předškolním věku 

        Flautoškolka – lektor H. Šťastná 

 

18.4. – p. uč. Šašek – Využití nových metod a forem ve výuce hudebně teoretických 

        předmětů na ZUŠ – lektor Mgr. C. Kubiš 

 

12.11. – p. uč. Zimmel – seminář P. Valdmana : Využití nových metod a forem ve výuce 

        bicích nástrojů na ZUŠ 

 

Žáci J. Holubec a M. Svidenský – p. uč. Bulka – 3. ročník letní hudební dílny s názvem 

Orchestr lidových nástrojů Plzeňského kraje pro mládež ve věku od 12 do 25 let 

 

 

 

 

 

 



Oddělení strunných nástrojů 
  
Žáci strunného oddělení se zúčastnili všech společných koncertů v Zpč. muzeu 

 

 

14.2. – kytarový soubor Guitar Collegium Junior p. uč. Malinové vystoupil na 

 Koncertě kytarových souborů v ZUŠ Chválenická Plzeň 

 

16.3. – žákyně E. Jančová vystoupila na koncertě společně se sborem Mariella 

 Ve Společenském sále v SOUE 

 

22.3. – koncert strunného oddělení v SOUE 

 

13.5. – E. Jančová a V. Klimeš vystoupili na koncertě v kostele České církve 

 husitské na Mikulášském náměstí 

 

14.5. – E. Jančová a V. Klimeš – koncert v Mezigeneračním a dobrovolnickém centru 

 TOTEM Plzeň 

 

20.5. – absolventský koncert žákyně A. Pařízkové / p. uč.  Suchanová / společně s žáky 

 p. uč. Bártové – Masné krámy 

 

25.5. – E. Jančová a V. Klimeš učinkovali v rámci akce Noc kostelů v kostele Církve 

 Českobratrské Evangelické v Němejcově ul. 

 

4.6. – žák D. Leba / p. uč. Vébr / vystoupil na absolventském koncertě v Zpč. muzeu 

 

6.6. – žákyně E. Jančová a V. Klimeš / p. uč. Šimanová / vystoupili na slavnostním 

          absolventském koncertě v Domě hudby  

 

13.6. – E. Jančová a V. Klimeš vystoupili na koncertě v Hruškově meditační zahradě 

 

21.6. – žák T. Kozák – účast na koncertě v Českém domě v Bruselu 

 

23.6. – žákyně E. Jančová a V. Klimeš / p. uč. Šimanová / vystoupili na koncertě ve  

 Velkém sále na SOUE 

 

21.11. – E. Jančová a V. Klimeš učinkovali na akci Předávání ocenění pro dárce krve 

   na plzeňské radnici 

 

žákyně L. Tsitsey / p. uč. Duchanová – harfa / účinkovala na vánočním koncertě ve 

   Stodě, kde doprovázela místní školní pěvecký sbor 

  

 

žák O. Janoušek / p. uč. Trnková / vystoupil na absolventském koncertě pořádaném 

ZUŠ B. Smetany / duo flétna + kytara / 

 

kytarový soubor p. uč. Trnkové vystoupil na kytarovém koncertě ZUŠ Sokolovská 

 

2.5. – vernisáž akademiků v Domě hudby – vystoupil akademik p. Ulč / p. uč. Šimanová / 



Soutěže: 
 

 

Praguitarra Clássica / 13. – 15.4.2018 / : 

 Eliška Jadrná / p. uč. Holá / - 3. cena v 0. kategorii 

 Emma Jančová / p. uč. Šimanová / - 1. cena v 2. kategorii 

Anna Pethsová / p. uč. Holá / - ČU v 2. kategorii 

 Michaela Zlámalová – 2. cena v 4. kategorii 

 

Hradecké guitarreando / 18.5.2018 / : 

 duo Emma Jančová a Václav Klimeš / p. uč. Šimanová / - 1. místo 

 

Mezinárodní kytarová soutěž Zruč nad Sázavou / 14. – 17.6.2018 / : 

 E. Jančová – ČU 

 M. Zlámalová – bez ocenění 

 

 

 

 

 Další vzdělávání učitelů: 
 

Červen 2018 - p. uč. E. Dedková a C. Beshirová se aktivně zúčastnily mistrovských 

kurzů Open Guitar festival na Křivoklátě 

 

 

 

Oddělení pěvecké 

 
 

účast žáků pěveckého oddělení na školních koncertech v ZPČM 

 

 

28.2. 2018 – koncert žáků pěveckého oddělení 

 

6.5. – absolventský koncert pěveckého oddělení v masných krámech 

 

4.6. – účast na absolventském koncertě v Domě hudby 

 

31.10. – slavnostní koncert v Domě hudby – vystoupila E. Jančová / p. uč. Martanová / 

 

4.12. – koncert na chodbě  ZUŠ – vystoupila žákyně A. Mašková / p. uč. Kofroňová / 

 

13.12. – předvánoční setkání seniorů – velký sál SOUE – vystoupil pěvecký sbor 

 

19.12. – vánoční koncert v evangelickém kostele – vystoupil pěvecký sbor 

   / p. uč. M. Kofroňová, J. Bína / 

 



Účast žákyně V. Vítové / p. uč. M. Kofroňová / na programu Men ART – první setkání 

proběhlo v srpnu v Kroměříži, druhé setkání v Praze 3.11., třetí setkání v Praze – 

pěvecké lekce pod vedením L. Nové 

 

   

Soutěže: 
 

19. – 21.10.2018 – Písňová soutěž B. Martinů – účast 5 žáků 

O. Matoušková / p. uč. Martanová / - 3. místo 

E. Jančová / p. uč. Martanová / - 2. místo 

 

Spolupráce s dechovým oddělením, vystoupení části pěveckého sboru na koncertě 

dechových souborů. 

 

Spolupráce s dechovým a smyčcovým souborem – vystoupení pěveckého sboru 

na vánočním koncertě v evangelickém kostele – 19.12. 

 

Spolupráce pěveckého oddělení a oddělení EKN – nácvik minioperky Budulínek – 

vystoupení 20.12. na 11. ZŠ Bory 

 

 

Další vzdělávání učitelů: 

 
Účast p. uč. M. Kofroňové na programu Men ART 

 

 

 

  Oddělení elektrických klávesových nástrojů a akordeonu 

 
5.2. 2018 – koncert žáků p. uč. Křížkové a I. Bártové – SOUE Plzeň 

 

21.4. – vystoupení v rámci Dne otevřených dveří ZUŠ – vystoupili žáci p. uč. Vlachové 

 

11.6. – koncert akordeonových souborů v Plasích – pod vedením p. uč. Křížkové 

 

13.6. – vystoupení  žáků v Hruškovo zahradě 

 

24.6. – dopolední matiné s flétnou a akordeonem v Masných krámech 

 

19.10. – Mateřské centrum Duha – žáci D. Štika , A. Pokorná – p. uč. Křížková 

 

30.11. – Hudební školička Skvrňany – žáci p. uč. Křížkové 

 

4.12. – Mikulášský koncert na chodbě ZUŠ – žáci p. uč. Křížkové 

 

15.12. – koncert pro děti z Dětského domova Trnová 

 

 



Soutěže: 
 

 

18. 3. 2018 -  Soutěž Plzeňský akordeon 

O. Kolouch – 1. místo – p.uč. Křížková 

 F. Filípek – 2. místo – p. uč. Vlachová 

D. Štika – 2. místo – p. uč. Křížková 

 A. Pokorná – 3. místo – p. uč. Křížková 

 

 

1. 6.2018 -  Mezinárodní akordeonová soutěž v  Rajeckých Teplicích 

D. Štika – zlaté pásmo – p. uč. Křížková 

A. Pokorná - zlaté pásmo – p. uč. Křížková 

 

  

  

Další vzdělávání učitelů: 

 
3. – 4.3.2018 – účast v porotě na Mezinárodní akordeonové soutěži „Kleine Tage 

  der Harmonika“ – p. uč. Křížková 

 

18.3. – účast v porotě v soutěži „ Plzeňský akordeon“ – p. uč. Křížková 

 

31.5. – 1.6. – účast v porotě na Mezinárodní akordeonové soutěži v Rajeckých 

          Teplicích – p. uč. Vlachová 

 

1.12. – seminář p. uč. J. Vlachové pro žáky a učitele ZUŠ Kraslice 

 

10. – 19.8. – účast akordeonistů na Letním akordeonovém soustředění ve Sklárně 

          u Žihle – p. uč. Křížková – zakončené koncertem v Žihli  

 

 

 

Oddělení hudebních nauk 
 

24.5.2018 – ZUŠ OPEN – vystoupení žáků PHV2 – p. uč. Císařová a žáků z pěvecké 

         Třídy p. uč. Horáčkové – minioperka : J. Uhlíř / Z. Svěrák : Budulínek  

 

4.12. – Koncert na chodbě ZUŠ – vystoupení žáků PHV2 – p. uč. Kuželková – 

 hudební pásmo „Čerti“ 

 

20.12. – Koncert na chodbě – 11. ZŠ Bory , 1. až 3. ročník HN – p. uč. Šašek 

   klavírní spolupráce p. uč. Esterle 

 

 

 

 



Další vzdělávání učitelů:  

 

18.4.2018 – Využití her v hodinách hudební nauky a představení nové učebnice 

          Cyrila Kubiše – účast p. uč. Kuželkové a p. uč. Šaška 

 

18. – 25.8. – Letní hudební dílny – Mělník – p. uč. Kuželková 

 

12.11. – Workshop v Rudolfinu „Devatero řemesel“  

 

14.11. – seminář J. Jenčkové „Počítání v hudbě“ – uč. A. Kuželková 

 

 
 

Literárně-dramatický obor 

 
 Literárně dramatický obor pokračoval v úspěšném naplnění ŠVP a navázal na dobré 

výsledky v uplynulém školním roku. Souhra pedagogů  Evy Vogeltanzové , pověřené vedením 

žáků v přípravném divadelním oddělení a Zdislava Prince pracujícího s žáky staršími i 

společné vedení souborové činnosti potvrdila klady této spolupráce. V roce 2018 pokračuje 

vyučování LDO pro Akademii umění a kultury III.věku.  

 

V lednu 2018 

bylo připraveno pásmo pohádek pro veřejnost na akci „Maškarní rej „. 

 
V únoru 2018 

 spolupracovalo LDO Plzeň s LDO Domažlice na ukázkách práce v hodinách výuky. 

 
V březnu 2018 

Bylo připraveno a dvakrát odehráno v ZOO Plzeň pásmo „ Velikonoční třída“. 

 
V dubnu 2018 

 se předvedl  soubor Thália a přípravné oddělení LDO  v premiéře pohádkového pásma  

 „Čáry-Máry-Fuk“  a DS Sebranka uvedl komediální férii na motivy povídek O.Vilda   

„Sandwich pana Wilda“. 

 
V květnu 2018 

 vystoupili členové LDO při akci „Trávníková párty 2018 

 

Po celý školní rok vedle nastudování prezentačních titulů probíhala novými formami výuka 

slovesnosti, divadelní teorie, terminologie, pohybových, hlasových a fantazijních cvičení dle 

ŠVP. 

 Pedagogové LDO poskytli náslechové hodiny  3 studentům ZČU pedagogické fakulty 

v Plzni a Karlovy univerzity v Praze. Zasedli na pozvání v porotách městských a krajských 

kol v recitaci. 

 

 

 



 

 

Den Hodina  Akce Místo konání 

 

PÁ 31.8.2018 

SO 1.9.2018 

 

 

17.00 

17.00 

 

Plná číše červeného  

( pásmo slova,hudby a zpěvu z cyklu  

„Divadlo v kavárně“) 

 

 

Il mia coffee, 

Pražská 17,Plzeň 

PÁ 7.9.2018 

SO 8.9.2018 

17.00 

17.00 

Plná číše červeného  

(pásmo slova,hudby a zpěvu z cyklu  

„Divadlo v kavárně“) 

 

Il mia coffee, 

Pražská 17,Plzeň 

SO 6. 10. 2018 13.30 Křest knihy 

(Moderování akce a spolupráce 

s hudebním oborem ) 

 

ZOO Plzeň, 

Pavilon žiraf 

PO 5.11.2018 

PO26.11.2018 

 

11.55 

12.45 

Chci být super 

(Cyklus výukových pořadů pro ZŠ) 

Bolevecká ZŠ 

Nám.Odboje,Plzeň 

SO 5.12.2018 16.30 Mikulášská nadílka 

(rodinná akce s pohádkou  v nastudování 

přípravky LDO) 

Sál –pavilon 8 

Plzeň, 

Vejprnická 56 

 

SO 15.12.2018 16.30 Vánoční úsměvné koledování 

(Pásmo pro nadaci Haima – onkologie 

Plzeň) 

 

FN Plzeň 

PO 17.12.2018 11.55 

12.45 

Chci být super 

(Cyklus výukových pořadů pro ZŠ) 

Bolevecká ZŠ 

Nám.Odboje,Plzeň 

 

SO 22.12.2018 15.00 Vánoční pohádkové snění 

(Pro dětské pacienty FN Plzeň - Lochotín) 

 

FN Plzeň, 

Pavilon 3, 

Lochotín 

 

PO 31.12.2018 13.30 Setkání starého a nového roku 

(Scénka k slavnostnímu rozloučení 

s posledním návštěvníkem ZOO Plzeň 

v roce 2018) 

ZOO Plzeň 

 

 

 

 

 

 

 

 



Taneční obor 

 
10.4. a 11.4.2018 – vystoupení žáků na výchovných koncertech pro MŠ 

 

22.5. – Školní akademie ZŠ Schwarzova 

 

24.5. – vystoupení na ZUŠ OPEN 

 

27.5.2018 – veřejný závěrečný koncert celé TO 

 

 

 

Soutěže: 
 

3.3.2018 – Okresní kolo soutěžní přehlídky tanečního oboru 

       žákyně Baxová, Sedláčková, Mašková. 

       Adéla Lišková – zlaté pásmo s postupem – p. uč. Kašparová 

 

7.4. – Krajské kolo soutěžní přehlídky tanečního oboru 

       Adéla Lišková – bronzové pásmo  

 

 

 
  

Další vzdělávání učitelů: 
 

Odborný seminář na téma „Mažoretkový sport“ – Olomouc – p. uč. Kašparová 

 

 

 

 

  

Výtvarný obor 
 

školní výstavy organizované VO ZUŠ T. Brzkové: 

 

Den otevřených dveří ZUŠ T. Brzkové, Plzeň 

21.4.2018 , 10 – 15 hodin, budova ZUŠ T. Brzkové 

 

 

Akademie Plzeň 2018 

výstava prací studentů Akademie 3. věku 

3. 5. -  30. 5. 2018, Dům hudby, Plzeň 

vernisáž výstavy 2. 5. 2018, 14 hodin 

 

Noc kostelů 2018 – výstava fluorescenčních obrazů na půdě kostela – spolupráce se ZUŠ 

Bedřicha Smetany, Plzeň 

25. 5. 2018, 18 – 24 hodin, kostel sv. Martina a Prokopa v Plzni 



Medicína v historii 

výstava výtvarných prací projektu českých a slovenských škol pořádaného Hnutím na 

vlastních nohou, Fakultní nemocnicí v Plzni a Západočeskou univerzitou 

15. 3. – 15. 7. 2018 Galerie Paletka, Plzeň 

 

 

Soutěžní přehlídka výtvarného oboru ZUŠ ČR "Oči Dokořán 2017“ 

Výstava prací oceněných v ústředním kole přehlídky 

6. 10. 2017 - 25. 9. 2018, Šternberk 

 

 

Cesta 2018 - 15. ročník přehlídky výtvarných oborů ZUŠ Plzeňského kraje, pořádá Galerie 

Klatovy Klenová a ZUŠ J. Kličky v Klatovech 

8. 4. – 10. 6. 2018, Galerie Klatovy/Klenová, sýpka Klenová 

vernisáž 7. 4. 2018, 15 hodin, sýpka Klenová 

 

 

Koncert pro výtvarný obor - 31.10.2018 – Dům hudby 

 

Plzeňské děti republice k narozeninám – výstava v galerii Paletka – září – listopad 2018 

 

Návštěva festivalu Animánie Moving station – 15.11.2018 

 

Ukázka prací žáků VO na koncertu souborů dechového oddělení – 3.12. 

 

Mše pro stonožku – koncert pro děti z projektu hnutí Na vlastních nohou – Stonožka – 

7.12. , katedrála sv. Víta , Praha 

 

Tvorba vánočních přání pro hnutí Na vlastních nohou 

 

Jmenovky a dárky pro Domovy pro matky s dětmi v tísni 

 
 

b/ akce školy pro MŠ, ZŠ 

 

Výstava výtvarných prací na koncertě pro MŠ 

10. – 11. 4. 2018, Západočeské muzeum 

 

Exkurze dětí z 70. MŠ do ateliéru p. uč. I. Peštové 

 

 

c/ akce školy pro veřejnost 

 

ZUŠ OPEN 2018 

Plzeňské doteky, kombinovaný program, spolupráce všech um. oborů ZUŠ T. Brzkové, Plzeň 

instalace obrazů a objektů v Kopeckého sadech 

24. 5. 2018, 15 – 18 hodin, Smetanovy a Kopeckého sady, Plzeň 

 

 

 



Soutěže: 
 
 

Finsko očima českých dětí 

výtvarná soutěž pro děti a mládež k 100. výročí vzniku Finska 

1. kategorie: 

2. místo    Michal Vyzrál 

2. kategorie: 

1. místo   Vanda Ryšková 

1. místo   David Peckert 

3. místo   Tereza Hejlová 

3. kategorie: 

1. místo   Lucie Fastová 

4. kategorie: 

1. místo   Eliška Štěrbová 

 

 

Medicína v historii 

výtvarný a literární projekt českých a slovenských škol pořádaný Hnutím na vlastních nohou, 

Fakultní nemocnicí v Plzni a Západočeskou univerzitou 

1. kategorie: 

cena    Daniel Straka 

cena    Markéta Hejlová 

cena za soubor prací –  Herbář léčivých rostlin 

 

 

 

Soutěžní přehlídka výtvarného oboru ZUŠ ČR "Oči Dokořán 2017" 

ústřední kolo, Šternberk 

kategorie: řady výtvarných prací a výtvarné projekty: 

stříbrné pásmo  Kaledonie (31 prací – kresby, malby, grafiky, keramiky) 

kategorie: jednotlivé plošné a prostorové práce: 

bronzové pásmo  Čert – Vít Havel (malba) 

čestné uznání   Mimozemšťan – Eliška Michálková (keramika) 

četné uznání   O dvanácti měsíčkách – Maruška – Daniel Straka (malba) 

čestné uznání   O neposlušných kůzlátkách – Barbora Houšková (malba) 

 

 

 

Always green, always blue 

Children's Creative Art Centre and Gallery in Toruń – Polsko 

cena    Markéta Hejlová 

diplom, práce vybrané na výstavu: Aneta Beranová, Michaela Houšková, Nela  

    Regentíková, Vanessa Frodlová, Tereza Hejlová, Daniel 

    Straka, Michal Vyzrál, Linda Trnková 

 

 

 

 

 



EVROPA VE ŠKOLE, výtvarný a literární soutěžní projekt evropských škol, 27. ročník 

2017/2018 

krajské kolo 

1. kategorie /4 – 8 let/ 

cena    Od portrétu k selfíčku /soubor prací/ 

cena    Autoportréty a portréty slavných malířů /soubor prací/  

    Kristýna Honsová, Nela Škuderová, Zuzana Pejšová, Tereza 

    Drábková 

2. kategorie /9 – 12 let/ 

cena    Autoportréty a portréty slavných malířů /soubor prací/  

    Serafyma Heryč, Lucie Kokošková, Nicola Reiserová, Vít  

    Havel, Justýna Havlová, Helena Kokošková 

3. kategorie / 13 – 16 let / 

cena    Lucie Fastová 

 

 

 

Mezinárodní dětská výtvarná výstava Lidice 2018, 46. ročník 

Čestné uznání (malba) Bulíčková Magdalena, 5 let 

   Gregoričová Nelly, 4 roky 

Medaile individuální (grafika) 

   Hejlová Tereza, 10 let 

   Kokošková Sára, 12 let 

Medaile škole za kolekci grafiky 

   Bulíčková Magdalena, 5 let 

   Bulíčková Mína, 7 let 

   Heryč David, 11 let 

   Houšková Michaela, 10 let 

   Poláčková Veronika, 8 let 

   Regentíková Nela, 9 let 

   Škuderová Nela, 8 let 

Čestné uznání (fotografie)   Svoboda Vojtěch, 9 let  Vystaveno: Národní zemědělské 

muzeum 

 

 

BITOLA 2018 -  Small Montmartre of Bitola  

Mezinárodní výtvarná soutěž 

GRAND PRIX 2018  Hlavní cena soutěže pro školu 

zlatá paleta   Havel Vít, 7  

zlatá paleta   Straka Daniel, 6  

zlatá paleta   Havlová Justýna, 9  

zlatá paleta   Havel Vít, 7  

zlatá paleta   Fastová Lucie, 12  

diplom   Poláčková Veronika, 7  

diplom   Houšková Michaela, 9 

diplom   Vyzrál Michal, 7 

diplom    Kokoškova Sára, 11 

diplom   Nemethová Michaela, 10 

http://www.mdvv-lidice.cz/images/46/1081.jpg
http://www.mdvv-lidice.cz/images/46/1079.jpg
http://www.mdvv-lidice.cz/images/46/1076.jpg
http://www.mdvv-lidice.cz/images/46/1083.jpg
http://www.mdvv-lidice.cz/images/46/1089.jpg
http://www.mdvv-lidice.cz/images/46/1093.jpg
http://www.mdvv-lidice.cz/images/46/1085.jpg
http://www.mdvv-lidice.cz/images/46/1095.jpg
http://www.mdvv-lidice.cz/images/46/1091.jpg
http://www.mdvv-lidice.cz/images/46/1087.jpg
http://www.mdvv-lidice.cz/images/46/1097.jpg
http://www.mdvv-lidice.cz/images/46/1077.jpg


Plzeňské děti republice k narozeninám 

celoměstská výtvarná soutěž pro děti a mládež ke 100. výročí republiky – červen 2018 

1. kategorie ZUŠ 4 - 6 let 

 

 

Plzeňské děti republice k narozeninám 

celoměstská výtvarná soutěž pro děti a mládež ke 100. výročí republiky 

1. kategorie ZUŠ cena   Barbora Houšková 

   cena  Nelly Gregoričová 

   čestné uznání Zuzana Pejšová  

2. kategorie ZUŠ cena Nela Škuderová 

   cena Barbora Prynychová 

   cena Anna Pejšová  

   cena soubor grafiky 

   čestné uznání Serafyma Heryč    

3. kategorie ZUŠ cena Johana Šromová  

   čestné uznání Lucie Fastová  

 

 

Bohuňova paleta 2018 XXI. ročník medzinárodná výtvarná súťaž „Bohúňova paleta“  Dolný 

Kubín Slovensko 

stříbrné pásmo - malba  Vít Havel  

bronzové pásmo - malba  Michaela Houšková 

bronzové pásmo - grafika  Markéta Hejlová 

 

 

 

21th INTERNATIONAL BIENNIAL OF CHILDREN AND YOUNG PEOPLE GRAPHIC ART 

Gallery and Centre for Children’s Creative Art  - Toruň Polsko 

Medaile:  Lucie Sýkorová   

Diplom, práce na výstavě: Mína Bulíčková, Tereza Drabková, Justýna Havlová,  Tereza Hejlová, David 

Heryč, Barbora Houšková, Veronika Poláčková, Nela Regentíková, Nicola Reiserová, Jeroným Pešta  

 

 

 

  

Další vzdělávání učitelů: 
 

Soutěžní přehlídka výtvarného oboru ZUŠ ČR „Oči dokořán 2017“ 

ústřední kolo , Šternberk, seminář pro pedagogy výtvarného oboru – účast p. uč. 

Peštové 

 

14.6.2018 - zájezd do Muzea Karla Zemana, Praha 

 

21.6. – Exkurze FAV projekt Medicína v historii 

 

13. – 14.10.2018 – p. uč. Peštová 

seminář Možnosti animace – možnost dialogu  

 

 



Iva Vainarová – ředitelka školy : 
 

 

15.2.2018 Praha – jednání Rady AZUŠ 

 

 

12.4.  Praha – jednání rady AZUŠ 

 

 

7.6.  Praha – jednání Rady AZUŠ 

 

 

13.9.  Praha –jednání Rady AZUŠ – setkání k 25. výročí založení Ústřední 

  umělecké rady 

 

 

26.9.  Praha – jednání Rady AZUŠ 

 

 

22. – 24.10. Olomouc - 20. Valná hromada AZUŠ 

 

 

29.11.  Praha - seminář „Šablony II.“ 

 

 

30.11.  Písek - slavnostní předávání ocenění z mezinárodních soutěží žákům VO 

 

 

6.12.  Praha – jednání Rady AZUŠ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ŘÍZENÍ  ŠKOLY,  KVALITA  PERSONÁLNÍ   PRÁCE, 

                   KVALITA  DALŠÍHO   VZDĚLÁVÁNÍ 

     PEDAGOICKÝCH  PRACOVNÍKŮ 
 

 

 
Ve škole je zaveden účinný řídící systém s vyjasněnými kompetencemi a odpovědností 

řídících pracovníků / viz náplně práce /. Průběžně jsou vypracovávány a aktualizovány 

veškeré směrnice k provozu školy. Je vypracován vyhovující kontrolní systém a to jak 

v oblasti ekonomicko-hospodářské, tak v pedagogicko-výchovné. 

 

 

V oblasti personální práce je škola na velice dobré úrovni: 

 
-  procento aprobovaných pedagogů v roce 2018 bylo 100% 

- je vypracován plán odchodu pedagogů do důchodu a na něj navazující žádosti   

   uchazečů,  kteří mají zájem v budoucnu pracovat v naší škole 

- škola je dobře personálně obsazena i nepedagogickými pracovníky, kteří splňují 

          podmínky k výkonu své práce jak po odborné, tak i lidské stránce    

 

 

       Další zajištění pedagogů pro školu bude probíhat podle standardizovaného manuálu: 

                      - inzerát 

             - výběrové řízení 

               - spolupráce s konzervatořemi či ostatními uměleckými či pedagogickými  

                  školami středního i vyššího typu 

               - doporučení kolegů apod. 

 

 

Pedagogové se ve velké míře účastní seminářů, přednášek a kombinovaného studia, 

kde si prohlubují i zvyšují kvalifikaci. Na základě těchto seminářů probíhá následně 

v předmětových komisích jednotlivých skupinových zaměření proškolování ostatních 

pedagogů, kteří se těchto seminářů nemohli účastnit. 

 

V současné době vyučujeme podle našeho ŠVP ve všech ročnících I. a II. stupně . 

 

Učitelé své žáky připravovali jako každý rok velmi intenzivně na soutěže vyhlášené 

MŠMT /výsledky soutěží – viz „soutěže“/. Je již samozřejmostí, že se škola účastní i 

dalších národních a mezinárodních soutěží, kde se žáci umisťují na předních místech, 

např. soutěže VO / Lidice, Polsko, Makedonie a další /. 

 

21.4.2018 naše škola pořádala „Den otevřených dveří“, který navázal na předešlý ročník 

2017. Děti si mohly samy zkusit různé umělecké činnosti, vyzkoušet si své výtvarné, 

hudební, taneční a dramatické dovednosti a na základě těchto zkušeností si i vybrat obor, 

který je nejvíce zajímal. 

 

 



Po dlouhodobých jednáních se nám podařilo díky podpoře Plzeňského kraje uskutečnit 

společný projekt určený pro seniory a seniorky v oblasti uměleckého vzdělávání, a to 

zřízením Akademie umění a kultury vzdělávání III. věku Plzeň. Jedná se o první akademii 

tohoto druhu v Plzeňském kraji.  

 

Patrony akademie jsou operní pěvkyně Eva Urbanová, náměstkyně hejtmana Plzeňského 

kraje Mgr. Ivana Bartošová, hudební skladatel a producent Zdeněk Barták. 

 

Studenti studují ve všech čtyřech oborech (LDO, HO, TO, VO), studium je tříleté, které 

bude skončeno slavnostní promocí. 

 

Věříme, že všichni Akademici obohatí činnost naší školy, že setkávání generací a jejich 

zapojování do společných projektů (např. vánoční koncert) je přínosem jak pro děti,  

tak pro seniory. 

 

Jako každoročně naše škola získala mnoho ocenění a neobvyklých výsledků na národních 

či mezinárodních soutěžích. Bylo ale i mnoho dalších projektů, ve kterých škola 

reprezentovala náš kraj jako jedna z mála. 

Připomeňme např. 2. ročník ZUŠ OPEN / projekt Nadačního fondu M. Kožené /, kdy 

Plzeňský kraj reprezentoval náš soubor MATTINATA v Senátu. 

 

V dalším celonárodním projektu AZUŠ a Česká filharmonie naši dva žáci hráli s Českou 

filharmonií na koncertech v Praze, v Rudolfinu a na Hradčanském náměstí. Oba koncerty 

vysílala živě ČT1. 

 

Do nově vzniklého stipendijního programu Nadačního fondu Magdaleny Kožené 

 Men ART byl vybrán náš soubor Mattinata a naše zpěvačka Viktorie Vítová. Tento 

program nabízí roční stipendium v rámci uceleného programu spolupráce s mentory – 

výraznými uměleckými osobnostmi. Cílem je podpořit vyhledávání, rozvoj a podporu 

mladých talentů a inspirovat pedagogy, kteří se jejich výuce věnují. 

 

Dalším obrovským úspěchem nejen pro náš kraj, ale i pro celou Českou republiku, který 

dosáhla naše škola, bylo vítězství a hlavní cena na mezinárodní výtvarné soutěži BITOLA 

2018 – viz novinový článek. 

 

Kromě těchto výjimečných úspěchů nadále probíhá výuka na Akademii umění a kultury, 

vzdělávání III. věku již druhým rokem. V květnu proběhl v Domě hudby koncert a 

měsíční výstava výtvarných prací studentů Akademie.  Obě akce se setkaly s velkým 

zájmem veřejnosti a potvrdily, že propojení generací je pro všechny přínosem. 

 

 

       

 V Plzni dne 12. 02. 2019  

 

 

 

 

Iva Vainarová 

         ředitelka školy 


